
mes month 2019
Acumulado 

Cumulative 
2020

Acumulado 

Cumulative 

 % crecimiento 

acumulado                        

% cumulative 

growth

ENERO JANUARY 8.442.220 8.442.220 8.741.265 8.741.265 3,54%

FEBRERO FEBRUARY 8.185.311 16.627.531 8.027.268 16.768.533 0,85%

MARZO MARCH 8.871.328 25.498.859 10.233.482 27.002.015 5,89%

ABRIL APRIL 8.908.926 34.407.785 3.937.056 30.939.071 -10,08%

MAYO MAYO 8.374.924 42.782.709 5.330.785 36.269.856 -15,22%

JUNIO JUNE 9.978.019 52.760.728 9.120.032 45.389.888 -13,97%

JULIO JULY 9.786.066 62.546.794 11.586.786 56.976.674 -8,91%

AGOSTO AUGUST 7.472.886 70.019.680 5.577.123 62.553.797 -10,66%

SEPTIEMBRE SEPTEMBER 3.829.275 73.848.955 3.834.034 66.387.831 -10,10%

OCTUBRE OCTOBER 6.356.698 80.205.653 6.266.705 72.654.536 -9,41%

NOVIEMBRE NOVEMBER 6.440.180 86.645.833 5.365.618 78.020.154 -9,96%

DICIEMBRE DECEMBER 6.173.231 92.819.064 5.080.051 83.100.205 -10,47%

mes month
VINOS 

BLANCOS

VINOS 

ESPUMOSOS

VINOS DE 

LICOR

TOTAL MES            

TOTAL MONTH

ENERO JANUARY 8.729.798 0 1.467 8.731.265

FEBRERO FEBRUARY 8.008.914 0 0 8.008.914

MARZO MARCH 10.183.482 0 0 10.183.482

ABRIL APRIL 3.936.602 414 0 3.937.016

MAYO MAYO 5.309.062 0 0 5.309.062

JUNIO JUNE 9.103.678 0 -22 9.103.656

JULIO JULY 11.576.451 0 0 11.576.451

AGOSTO AUGUST 5.577.123 0 0 5.577.123

SEPTIEMBRE SEPTEMBER 3.846.692 0 0 3.846.692

OCTUBRE OCTOBER 6.137.595 87.310 1.800 6.226.705

NOVIEMBRE NOVEMBER 5.326.618 6.000 0 5.332.618

DICIEMBRE DECEMBER 5.059.110 11.000 0 5.070.110

TOTALES 2020                                                    

TOTAL
82.795.125 104.724 3.245 82.903.094

% s/total Vino Blanco                   

% White Wine
99,87 0,13 0,02

TOTALES 2019                                                  

TOTAL
60.750.966 166.136 3.465 81.921.339

mes month ROSADO TINTO JOVEN CRIANZA RESERVA
GRAN 

RESERVA

TOTAL MES            

TOTAL MONTH

ENERO JANUARY 10.000 0 0 0 0 10.000

FEBRERO FEBRUARY 13.354 5.000 0 0 0 18.354

MARZO MARCH 10.000 40.000 0 0 0 50.000

ABRIL APRIL 20 20 0 0 0 40

MAYO MAYO 11.743 9.980 0 0 0 21.723

JUNIO JUNE 1.376 15.000 0 0 0 16.376

JULIO JULY -3.541 15.000 -1.124 0 0 10.335

AGOSTO AUGUST 0 0 0 0 0 0

SEPTIEMBRE SEPTEMBER -1.224 -11.434 0 0 0 -12.658

OCTUBRE OCTOBER 0 35.000 5.000 0 0 40.000

NOVIEMBRE NOVEMBER 8.000 25.000 0 0 0 33.000

DICIEMBRE DECEMBER 9.941 0 0 0 0 9.941

TOTALES 2020                                                    

TOTAL
59.669 133.566 3.876 0 0 197.111

% s/total Vino Rosado / Tinto                   

% Red Wine
30,27 67,76 1,97 0,00 0,02

TOTALES 2019                                                  

TOTAL
31.507 117.001 20.403 0 0 168.911

2019 2020

• SALIDA TOTAL DE CONTRAETIQUETAS  AÑO 2019-2020
BACKLABELS

SALIDA TOTAL DE CONTRAETIQUETAS - VINO BLANCO 2020
BACKLABELS  WHITE WINE

SALIDA TOTAL DE CONTRAETIQUETAS - VINO TINTO 2020
BACKLABELS  RED WINE


